*et Magistris militum* (1) — Prata provincialium nostrorum, et praecipue rei privatae nostrae (2), periculosum (3) est militum molestia fatigari, ideoque lege ad amplissimam praefecturam promulgata censemur (4), ne hoc deinceps usurpetur Super qua re universos, quorum interest, convenire tua magnificentia non moretur, ne permittant (5), possessores vel colonos pratorum gratia (6) qualibet importunitate vexari

Dat Non Septemb HONORIO X et THEODOSIO VI AA Conss [415]

## TIT LXI [LXII]

DE FUNDIS PATRIMONIALIBUS ET SALTUENSIBUS ET EMPHYTEUTICIS ET EORUM CONDUCTORIBUS (7)

1 *Imp CONSTANTINUS A CUPITO* (8). — Si quis fundos emphyteutici iuris, salva lege fisci, citra iudicis auctoritatem donaverit, donationes firmae sint, dummodo suis quibusque temporibus ea, quae fisco pensitanda sunt, repraesentare cogatur

PP XVII Kalend Iul Trevir CONSTANTINO A IV et LICINIO IV (9) Conss (10) [315]

2. *Idem A ad DRACONTIUM* (11) — Patrimonialis fundi pensitationem, seu avariam seu frumentariam, intra tempus omissam minorum dominio non nocere praecipimus, nec ad fraudem iuris eorum accedere (12), si, quod solemniter debetur, paulo serius (13) inferatur; ita tamen, ut, permanentia parvulorum, iudex tutorem vel curatorem, per quem differtur illatio, negligentiae suae et deserti officii (14) poenas exigat, et damna deplorare compellat

3 *Impp VALENTINIANUS et VALENS AA ad GERMANIANUM, Comitem S L* (15) — Quicumque possessiones ex emphyteutico iure susceperint, ea ad refundendum uti occasione non possunt, qua assentiant, desertas esse coepisse, tametsi rescripta per obreptionem meruerint Sed nec avelli eas ab his posse, nec si licitatio ab alio fuerit promissa, sed eas in perpetuum apud eos, qui eas susceperint, et eorum posteritatem remanere, nec si super hoc resciptum fuerit adversus eos impetratum

Dat VIII Kal Octob Mediol VALENTINIANO et VALENTE AA Conss [365]

*tos, á los Condes y Maestres militares* — Es perjudicial que los prados de nuestros provincianos, y principalmente de nuestras posesiones privadas, sean estropeados por molestia de los militares, y por lo tanto, mandamos por esta ley dirigida á la amplísima prefectura, que no se haga esto en lo sucesivo Respecto á cuyo particular no demore tu magnificencia congregar á todos aquellos á quienes les interesa, á fin de que no permitan que los poseedores ó los colonos de prados sean vejados inoportunamente por cualquier favor

Dada las Nonas de Septiembre, bajo el décimo consulado de HONORIO y el sexto de TEODOSIO, Augustos [415]